

Algemene informatie

Aanbesteding: Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 E.-1a.03

Vraag:

U eist een strooier met een trechter uit RVS.
Dit is bij een hoofdrijbaanstrooier niet gebruikelijk, de dikte van de stalen silo i.c.m. een goede conservering (verfbehandeling) zorgt ervoor dat een zoutstrooier prima meer dan 15 jaar gebruikt kan worden zonder kostenverhoging bij aanschaf. Eist u werkelijk een silo van RVS?

Antwoord:

Afwijzen, wij willen een RVS trechter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

25 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 PVE E.-1a02

Vraag:

U eist een inhoud van minimaal 3000 liter. Een standaard 4 m³ strooier heeft circa 2400 liter bij zich. In de meeste gevallen is dit voldoende (FS 30)
Mocht u werkelijk FS 50 praktisch toe gaan passen dan is de 3000 liter eigenlijk ook te weinig, is het een bewuste keuze dat hier een "special" moet worden aangeboden met een extra tank (gewicht /lengte)? Of is een standaard strooier met circa 2400 liter voldoende?

Antwoord:

Toewijzen, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE E.-1f.01

Vraag:

Graag vernemen wij van u de 3 type voertuigen en indien mogelijk voorzien van kentekennummer.

Antwoord:

Voertuigen moeten nog worden aanbesteed. Vrachtwagen is onbekend. Bestelbus is bekend maar nog geen kenteken. Bestelbus MAN TGE

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE E.-1a.15

Vraag:

De opvangbak moet de breedte hebben van het chassis van de vrachtwagen. Wat moet deze breedte precies zijn?

Antwoord:

Minimaal 235cm breed maximaal 250cm breed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

30 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leidraad blz. 6 VS PVE AE-81 - Levering

Vraag:

In de leidraad (pagina 6) staat vermeld dat de levering uiterlijk op 30 december 2026 dient plaats te vinden. In PvE-eis AE-81 wordt echter aangegeven dat de levering gerealiseerd moet zijn vóór 1 oktober 2026.

Daarnaast verzoeken wij u de haalbaarheid van de in eis AE-81 genoemde opleverdatum van 1 oktober 2026 te bevestigen, aangezien deze datum slechts beperkt tijd laat tussen de definitieve gunning op 13 augustus 2026 en de van de in eis AE-81 genoemde opleverdatum van 1 oktober 2026.

Graag vernemen wij van u welke opleverdatum leidend is voor deze aanbesteding.

Antwoord:

Uiterlijke leverdatum moet 30 December zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Leidraad blz. 10 - Indexering

Vraag:

Kunt u aangeven welke CBS-indexering voor deze opdracht van toepassing is? Wij vragen dit ter verificatie, aangezien in vergelijkbare trajecten regelmatig een afwijkende indexering wordt gehanteerd ten opzichte van de gebruikelijke index binnen onze branche.

Antwoord:

CBS Producentenprijsindex (PPI) – Industrie – Machine-industrie (SBI 28)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad is niet toegevoegd bij de aanbestedingsdocumenten.
kunt u dit publiceren?

Antwoord:

Prijzenblad is inmiddels opgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad blz. 3

Vraag:

De tekening van de vrachtwagen ontbreekt bij de aanbestedingsdocumenten. kunt u dit publiceren?

Antwoord:

Momenteel loopt er een aanbesteding voor de nieuwe vrachtwagen, deze tekening volgt later.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Trechter in RVS (PvE E.-1a.03)

Vraag:

U vermeldt een trechter in RVS, RVS is prijsverhogend en is in onze ogen niet nodig, aangezien onze trechter is uitgevoerd in een goede kwaliteit staal en voorzien van een poedercoating om de strooimachine voor de economische levensduur van 15 jaar te beschermen. Mag daarom ook een trechter in staal met poedercoating aangeboden worden?

Antwoord:

Wij willen de trechter in RVS hebben uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aandrijving (PvE E.-1c.04)

Vraag:

U vermeldt dat de strooier moet zijn voorzien van een eigen motorische aandrijving. Mag ook een voertuighydraulische aandrijving aangeboden worden? Dit is een betrouwbare en onderhoudsarme aandrijving welke geschikt is voor langdurige inzet tijdens de gladheidbestrijding en die voordeliger is qua exploitatie (geen brandstofkosten) en stiller in gebruik voor uw medewerkers en de omgeving?

Antwoord:

Afwijzen, deze strooier moet worden voorzien van eigen motor aandrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bewaartermijn Data (PvE E.1E.09)

Vraag:

U vermeldt een bewaartermijn van minimaal 10 jaar. Dit is een ongebruikelijk lange termijn voor dit soort data. Bent u bereid een termijn van 5 jaar te hanteren, hetgeen goed aansluit op de archiefwet en de regelgeving omtrent AVG? Of dient deze extra lange bewaartermijn in de abonnementsprijs te worden verdisconteerd?

Antwoord:

Toewijzen. 5 jaar is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Looptijd abonnementen strooimanagementsysteem (PvE Specifieke eisen onderdeel 5)

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat de looptijd van de abonnementen ten behoeve van het strooimanagementsysteem dienen te zijn die in het programma van eisen bij onderdeel 5 vermeld worden?

Antwoord:

looptijd abonnement is 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Boeteclausule (Leidraad Pagina 11 paragraaf 6.6)

Vraag:

In uw Leidraad Inkoop (paragraaf 6) stelt u een boete van € 2.500,- per dag (op de dagen dat de gemeente haar taak niet kan uitvoeren) indien de gemeente niet kan strooien vanaf 30 december veroorzaakt door nalatigheid van de opdrachtnemer. Wij begrijpen vanuit de omschrijving van de opdracht (P6.6) dat er de mogelijkheid is om bij een vertraging vervangende strooiers in te zetten vanaf 30 december.

Desondanks is de boeteclausule buitenproportioneel. Wilt deze boete per dag en het maximum totaal marktconform bijstellen, waarbij in de markt van strooimachines een maximum boete van 5% van het investeringsbedrag gebruikelijk gehanteerd wordt?

Antwoord:

Toewijzen, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Natzouttank (PvE E.-1a.02)

Vraag:

U vermeldt een tankinhoud van minimaal 3.000 liter natzout. Dit is ongebruikelijk bij een strooimachine met een trechterinhoud van circa 4 m3 met FS 30 natzoutverhouding. Bent u bereid een gebruikelijke natzouttank te accepteren van minimaal 2.400 liter welke afgestemd is op FS 30 natzoutmethodiek ? Zo niet, kunt u dit motiveren?

Antwoord:

Toewijzen, dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Uitvoering haakarmslede (PvE E.-1a.12)

Vraag:

U vermeldt een slede welke bestaat uit meerdere onderdelen. Mag er ook een stalen haakarmslede met een dicht plateau met opstaande randen welke door middel van meerlaagse poedercoating geconserveerd wordt, worden aangeboden? Deze versie wordt namelijk breed in de Nederlandse markt van strooimachines toegepast en voorkomt dat er zout of pekkel op het chassis terechtkomt. Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Toewijzen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Wegtemperatuursensor (PvE AE- 39)

Vraag:
U vermeldt een wegtemperatuursensor welke in de Nederlandse markt bij preventief strooien niet gebruikelijk is. Begrijpen wij daarom goed dat u een optische strooiconrolesensor bedoeld die een melding geeft op de display indien er geen zout wordt gestrooid? Zo niet, kunt u dan specificeren welke sensor u bedoeld?

Antwoord:
Wij bedoelen de optische strooiconrolesensor

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
30 jun 2026

Percelen:
P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Schouw (PvE AE-31)

Vraag:
U vermeldt in eis AE-31 de mogelijkheid van een schouw. Deze vinden wij echter niet terug in de planning. Kunt u verduidelijken of en wanneer de schouw plaats vindt?

Antwoord:
Dit zullen wij na gunning samen afstemmen met de betreffende partij mocht dit nodig zijn.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
29 jun 2026

Percelen:
P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Sneeuwploegen (PvE AE-61)

Vraag:
U omschrijft de aflevering van sneeuwploegen. Mogelijk is er sprake van een verschrijving, want het lijkt erop dat er geen sneeuwploegen geleverd dienen te worden. Is deze constatering juist?

Antwoord:
Constatering is correct.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
29 jun 2026

Percelen:
P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Het lijkt erop dat het prijzenblad ontbreekt. Kunt u alsnog een prijzenblad ter beschikking stellen?

Antwoord:
Prijzenblad is inmiddels opgevoerd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
29 jun 2026

Percelen:
P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Levertermijn (Leidraad + PvE AE-81)

Vraag:

Er ontstaat onduidelijkheid over de levertermijn. In de leidraad (pagina 6) paragraaf 2.2 vermeldt u dat de levering uiterlijk plaats dient te vinden op 30 december. In het PvE vermeldt u echter dat de levering van het materieel voor 1 oktober 2026 gerealiseerd moet zijn; dit is onrealistisch gezien de tijdslijnen van uw procedure. Begrijpen wij daarom goed dat de uiterlijke levertermijn van 30 december 2026 dient te zijn?

Antwoord:

Toewijzen, 1 oktober is niet realistisch. Uiterlijke levertermijn is 30 December.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Routes by air (PvE AE-50)

Vraag:

U vermeldt dat het overbrengen van de routes plaats vindt "by air". Begrijpen wij goed dat u daarmee bedoelt dat routes via een mobiel netwerk verzonden dienen te worden naar de strooiers? Hiermee bent u ervan verzekerd dat u wijzigingen ongeacht het tijdstip en de locatie van de strooier (ook tijdens de route) kunt doorvoeren en dezelfde werkwijze hanteert als bij uw huidige strooiers. Zo niet, kunt u dit dan verduidelijken?

Antwoord:

Toewijzen, aanname is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

29 jun 2026

Percelen:

P1 Gladheidsbestrijdingsmiddelen gemeente Land van Cuijk